

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

PEJA Ejendomme Horsens ApS

Jernbanegade 15

8740 Brædstrup

CVR-nr. 37 08 88 03

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 07/06 2022

Peter Pørtner Voldby
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

PEJA Ejendomme Horsens ApS
Jernbanegade 15
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 37 08 88 03
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Direktion

Peter Pørtner Voldby, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.102.979, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 34.596.652.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.636.145	1.944.749
Personaleomkostninger	1	<u>(1.673.648)</u>	<u>(1.880.656)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.962.497	64.093
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>1.646.179</u>	<u>1.692.063</u>
Resultat før finansielle poster		3.608.676	1.756.156
Finansielle omkostninger	2	<u>(929.478)</u>	<u>(816.836)</u>
Resultat før skat		2.679.198	939.320
Skat af årets resultat	3	<u>(576.219)</u>	<u>(164.846)</u>
Årets resultat		<u>2.102.979</u>	<u>774.474</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.102.979</u>	<u>774.474</u>
		<u>2.102.979</u>	<u>774.474</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	123.052.830	113.470.634
Materielle anlægsaktiver		<u>123.052.830</u>	<u>113.470.634</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>123.052.830</u>	<u>113.470.634</u>
Andre tilgodehavender		6.765.586	649.276
Tilgodehavender		<u>6.765.586</u>	<u>649.276</u>
Likvide beholdninger		<u>2.255</u>	<u>73.772</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.767.841</u>	<u>723.048</u>
Aktiver i alt		<u>129.820.671</u>	<u>114.193.682</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>33.096.652</u>	<u>22.993.673</u>
Egenkapital	5	<u>34.596.652</u>	<u>24.493.673</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.967.153</u>	<u>2.604.994</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.967.153</u>	<u>2.604.994</u>
Gæld til realkreditinstitutter		74.557.989	62.361.171
Anden gæld		200.000	200.000
Deposita		<u>1.485.339</u>	<u>1.073.150</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>76.243.328</u>	<u>63.634.321</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	7.385.850	4.692.000
Banker		2.438.256	1.749.408
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.295.851	76.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.129.451	15.649.158
Skyldigt sambeskatningsbidrag		214.060	335.522
Anden gæld		<u>550.070</u>	<u>957.731</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.013.538</u>	<u>23.460.694</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>92.256.866</u>	<u>87.095.015</u>
Passiver i alt		<u>129.820.671</u>	<u>114.193.682</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	22.993.673	24.493.673
Årets resultat	0	2.102.979	2.102.979
Tilskud fra koncern	0	8.000.000	8.000.000
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.500.000</u>	<u>33.096.652</u>	<u>34.596.652</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.375.953	1.664.453
Pensioner	275.220	202.660
Andre omkostninger til social sikring	22.475	12.943
Andre personaleomkostninger	0	600
	1.673.648	1.880.656
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>929.478</u>	<u>816.836</u>
	929.478	816.836
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	214.060	335.522
Årets udskudte skat	<u>362.159</u>	<u>(170.676)</u>
	576.219	164.846

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	101.629.754
Tilgang i årets løb	21.989.447
Afgang i årets løb	<u>(14.053.430)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>109.565.771</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	11.840.880
Årets værdireguleringer	<u>1.646.179</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>13.487.059</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>123.052.830</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 18 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 8 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,50 % - 6,50 %. Det gennemsnitlige afkast kan opgøres til 5,50 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% <u>kr.</u>	Basis <u>kr.</u>	0,5 % <u>kr.</u>
Afkastprocent	<u>5,0</u>	<u>5,5</u>	<u>6,0</u>
Dagsværdi	<u>135.222.000</u>	<u>123.053.000</u>	<u>112.893.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>12.169.000</u>	<u>0</u>	<u>(10.160.000)</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2021	1.500.000	1.500.000	1.075.000	1.075.000	1.075.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>425.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.075.000</u>	<u>1.075.000</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december 2021</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	67.053.171	81.943.839	7.385.850	62.676.100
Anden gæld	200.000	200.000	0	0
Deposita	<u>1.073.150</u>	<u>1.485.339</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>68.326.321</u>	<u>83.629.178</u>	<u>7.385.850</u>	<u>62.676.100</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PEJA Ejendomsinvest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt t.kr 110.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige lejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 225 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 81.944, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 123.053.